2

[image: image1.wmf]

	Российская   Федерация

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	ГОРОДА ОРЛА

	РЕШЕНИЕ

	от
	14 мая 2020 года
	№
	1/11

Об особенностях проведения заседаний Муниципальной избирательной комиссии города Орла в период сложной эпидемиологической ситуации
В целях принятия мер по предупреждению рисков для здоровья граждан, связанных со сложившейся эпидемиологической ситуацией, а также с учетом необходимости осуществления полномочий Муниципальной избирательной комиссии города Орла, руководствуясь Положением
«О муниципальной избирательной комиссии города Орла», принятым постановление Орловского городского Совета народных депутатов
от 29 сентября 2005 года № 75/790-ГС «О проекте Положения
«О муниципальной избирательной комиссии города Орла», Муниципальная избирательная комиссия города Орла РЕШИЛА:

1. Установить, что по решению председателя Муниципальной избирательной комиссии города Орла заседания Муниципальной избирательной комиссии города Орла (далее – Комиссии) могут проводиться путем использования электронных средств связи (электронной почты, телефона, систем видео-конференц-связи).

2. Член Комиссии с правом решающего голоса в случае его участия в заседании Комиссии, проводимом путем использования электронных средств связи (электронной почты, телефона, систем видео-конференц-связи), считается присутствующим на соответствующем заседании Комиссии.

3. Заседание Комиссии не может быть проведено путем использования электронных средств связи (электронной почты, телефона, систем видео-конференц-связи) в случае, если в повестку соответствующего заседания Комиссии включен вопрос, по которому должно проводиться тайное голосование, и (или) вопрос, связанный с подписанием протоколов об итогах голосования, о результатах выборов, референдума, голосования и сводных таблиц.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Муниципальной избирательной комиссии города Орла
В. Н. Селивановского.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Муниципальной избирательной комиссии города Орла в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

Муниципальной избирательной

комиссии города Орла

	В. Н. Селивановский

	Секретарь

Муниципальной избирательной

комиссии города Орла

	С. Н. Лоцманова

PAGE

_1044972051.doc